РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЕННО-БАЛКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕННО-БАЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» апреля 2024

                                    № 78
х. Каменная Балка

О внесении изменений в постановление Администрации Каменно-Балковского сельского поселения от 07.11.2023 № 178
Руководствуясь абзацами вторым и четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в связи с уточнением перечня субсидий на иные цели, Администрация Каменно-Балковского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Каменно-Балковского сельского поселения от 07.11.2023 № 178 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Каменно-Балковского сельского поселения» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие при формировании и исполнении бюджета Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Каменно-Балковского сельского поселения                               Л.Н. Вакульчик
Приложение

к постановлению

Администрации Каменно-Балковского

сельского поселения

от  08.04.2024 № 78
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Каменно-Балковского сельского поселения от 07.11.2023 № 178 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Каменно-Балковского сельского поселения»

 В приложении № 1:

1. Приложение № 1 к Порядку определения объема и условий предоставления из бюджета Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Каменно-Балковского сельского поселения изложить в следующей редакции:

 Приложение № 1

к Порядку определения объема

и условий предоставления из бюджета Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Каменно-Балковского сельского поселения

Перечень субсидий на иные цели,

предоставляемых из бюджета Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района

муниципальным бюджетным учреждениям Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района,

в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет

Администрация Каменно-Балковского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование субсидии на иные цели
	Код субсидии
	Порядок расчета размера субсидии

	1
	2
	3
	4

	1.
	Субсидия муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели: на приобретение и установку основных средств за счет средств бюджета Каменно-Балковского сельского поселения в рамках реализации муниципальной программы Каменно-Балковского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	К01
	Размер субсидии определяется исходя из расчета-обоснования суммы субсидии, и (или) информации, полученной с применением метода сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).

Результатом предоставления субсидии является улучшение материально-технической базы учреждения культуры.

Значение результата предоставления субсидии устанавливается соглашением о предоставлении субсидии.

	2.
	Субсидия муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели: на мероприятия по организации и проведению фестивалей, конкурсов, торжественных мероприятий и других мероприятий в области культуры в рамках реализации муниципальной программы Каменно-Балковского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	К02
	Размер субсидии определяется исходя из расчета-обоснования суммы субсидии, в том числе предварительной сметы на реализацию мероприятий, и (или) информации, полученной с применением метода сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).

Результатом предоставления субсидии является темп роста численности участников культурно-досуговых мероприятий.

Значение результата предоставления субсидии устанавливается соглашением о предоставлении субсидии.

	3.
	Субсидия муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели: на проведение мероприятий по капитальному ремонту зданий муниципальных учреждений культуры в рамках реализации муниципальной программы Каменно-Балковского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	К03
	Размер субсидии определяется исходя из расчета-обоснования суммы субсидии, перечня объектов, подлежащих капитальному ремонту, предварительной сметы расходов на проведение капитального ремонта.

Результатом предоставления субсидии является количество объектов, в отношении которых выполнен капитальный ремонт.

Значение результата предоставления субсидии устанавливается соглашением о предоставлении субсидии.

	4.
	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели: на разработку  проектно-сметной документации и проведение достоверности сметной стоимости по объектам муниципальных учреждений культуры в рамках реализации муниципальной программы Каменно-Балковского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	К04
	Размер субсидии определяется исходя из расчета-обоснования суммы субсидии, в том числе предварительной сметы на выполнение проектных работ по объектам, подлежащим ремонту или информации, полученной с применением метода сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).

Результатом предоставления субсидии является количество разработанной проектной документации, в отношении которой получено положительное заключение экспертизы проектной документации.

Значение результата предоставления субсидии устанавливается соглашением о предоставлении субсидии.

	5.
	Субсидия муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели: на развитие Парка культуры и отдыха в рамках реализации муниципальной программы Каменно-Балковского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	К05
	Размер субсидии определяется исходя из расчета-обоснования суммы субсидии, в том числе предварительной сметы на реализацию мероприятий, и (или) информации, полученной с применением метода сопоставимых рыночных цен (анализа рынка). Результатом предоставления субсидии является количество завершенных мероприятий, направленных на развитие Парка культуры и отдыха.

Значение результата предоставления субсидии устанавливается соглашением о предоставлении субсидии.

	6.
	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели: на осуществление технического надзора (строительного контроля) выполняемых работ по капитальному ремонту зданий муниципальных учреждений культуры в рамках реализации муниципальной программы Каменно-Балковского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	К06
	Размер субсидии определяется исходя из расчета-обоснования суммы субсидии, перечня объектов, подлежащих капитальному ремонту, предварительной сметы на реализацию мероприятий, и (или) информации, полученной с применением метода сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).

Результатом предоставления субсидии является количество объектов, в отношении которых выполнен технический надзор (строительный контроль) выполняемых работ по капитальному ремонту зданий муниципальных учреждений культуры.

Значение результата предоставления субсидии устанавливается соглашением о предоставлении субсидии.

	7.
	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели: на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек за счет средств бюджета Каменно-Балковского сельского поселения в рамках реализации муниципальной программы Каменно-Балковского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	К07
	Размер субсидии определяется исходя из расчета-обоснования суммы субсидии, в том числе предварительной сметы на реализацию мероприятий, и (или) информации, полученной с применением метода сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).

Результатом предоставления субсидии является улучшение материально-технической базы учреждения культуры.

Значение результата предоставления субсидии устанавливается соглашением о предоставлении субсидии.

	8.
	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели: на организацию и содержание прочих объектов благоустройства в рамках реализации муниципальной программы Каменно-Балковского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	К08
	Размер субсидии определяется исходя из расчета-обоснования суммы субсидии, в том числе предварительной сметы расходов на проведение работ по благоустройству территории.

Результатом предоставления субсидии является количество благоустроенных объектов.

Значение результата предоставления субсидии устанавливается соглашением о предоставлении субсидии.

	9.
	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели: на изготовление технической документации на здания и сооружения, находящиеся в оперативном управлении, в рамках реализации муниципальной программы Каменно-Балковского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	К09
	Размер субсидии определяется исходя из расчета-обоснования суммы субсидии, в том числе предварительной сметы расходов на проведение работ по изготовлению технической документации.

Результатом предоставления субсидии является количество объектов, на которые изготовлена техническая документация.

Значение результата предоставления субсидии устанавливается соглашением о предоставлении субсидии.

	10.
	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели: на мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках реализации муниципальной программы Каменно-Балковского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	К10
	Размер субсидии определяется исходя из расчета-обоснования суммы субсидии, в том числе предварительной сметы расходов на проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

Результатом предоставления субсидии является количество завершенных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

Значение результата предоставления субсидии устанавливается соглашением о предоставлении субсидии.

	11.
	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели: на оценку муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности в рамках реализации муниципальной программы Каменно-Балковского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	К11
	Размер субсидии определяется исходя из расчета-обоснования суммы субсидии, в том числе предварительной сметы расходов на проведение работ по изготовлению технической документации.

Результатом предоставления субсидии является количество объектов, по которым проведена оценка стоимости муниципального имущества.

Значение результата предоставления субсидии устанавливается соглашением о предоставлении субсидии.